
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( PROVINCIA DI ENNA )

UFFICIO TECNICO

Determina n.^Z. del 1 8 MAR. 2013

Oggetto: Istituzione Elenco operatori economici per l'affidamento di lavori in economia di cui
all'articolo 125 nonché per le procedure negoziate finalizzate all'affidamento di
lavori per gli importi di cui agli articoli 57 e 122, comma 7, del D. Lgs. 12 aprile
2006, n. 163 e ss.mm.ii - Approvazione 1° Elenco - Anno 2013.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Visto il Decreto Sindacale n. 02 del 02/01/2013 con il quale sono state affidate allo scrivente le
funzioni dirigenziali per il Settore Tecnico;

Visto il D.lgsl2 aprile 2006, n. 163"Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" e successive modifiche e
integrazioni;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 «Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.lgsl2
aprile 2006, n. 163, recante "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE"» e successive modifiche e integrazioni;

Vista la L.R. siciliana!2 luglio 2011, n. 12 "Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture. Recepimento del D.lgsl2 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed
integrazioni e del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive modifiche ed integrazioni.";

Visti, in particolare, gli articoli 1 e 32, comma 1, leti g) e h) della L.R. siciliana!2 luglio 2011,
n. 12 con i quali, rispettivamente, è disposta l'applicazione nel territorio della Regione del D.lgsl2
aprile 2006, n. 163 e sono abrogate le leggi regionali 2 agosto 2002, n. 7 e 19 maggio 2003, n. 7;

Visto l'articolo 57 del D.lgsl2 aprile 2006, n. 163 laddove è disciplinata la procedura negoziata
senza previa pubblicazione di un bando di gara;

Visto l'articolo 122 del D.lgsl2 aprile 2006, n. 163 recante "Disciplina specifica per i lavori
pubblici sotto soglia" e, in particolare, il comma 7 laddove è consentito l'affidamento di lavori
secondo la procedura dell'ari. 57, comma 6 con le modalità e nei limiti di importo previsti dal
medesimo comma 7;

Visto l'articolo 125 del D.lgsl2 aprile 2006, n. 163 recante "Lavori, servizi e forniture in
economia" e, in particolare, il comma 1 laddove è consentito il ricorso alla procedura di cottimo
fiduciario per le acquisizioni in economia di lavori con le modalità e nei limiti di importo previsti
dal medesimo articolo 125, nonché a condizione che siano previsti anche da apposito regolamento
comunale;

Visto il Regolamento Comunale per l'esecuzione e delle forniture di beni e servizi in economia e
procedure negoziate, ex art. 122, comma 7, D. Lgs 163/2006 e ss.mm.ii., aggiornato al D.P.R.
5/10/2012, n. 207, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 185 del 18/12/2012 e,
successivamente, dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 10 del 20/02/2013;

Considerato che l'abrogazione della L.R. siciliana 2 agosto 2002, n. 7 e successive modifiche e
integrazioni rende inapplicabile l'istituto del cottimo-appalto;



Che le disposizioni normative sono finalizzate ad assicurare lo sviluppo dei processi di
esecuzione dei lavori pubblici in termini temporali ristretti e con modalità semplificate nel rispetto
dei principi di efficacia, efficienza, economicità, tempestività, correttezza dell'azione
amministrativa e nel rispetto dei principi di libera concorrenza;

Atteso che con propria determinazione n. 211 del 22/08/2012 si stabiliva di istituire l'elenco
degli operatori economici per l'affidamento di lavori in economìa di cui all'artìcolo 125, nonché per
le procedure negoziate finalizzate all'affidamento di lavori per gli importi di cui agli articoli 57 e
122, comma 7, del D. Lgs.12 aprile 2006, n. 163 e ss.mm.ii;

Che con lo stesso atto si approvava l'avviso da pubblicare al fine di acquisire le istanze
d'interesse dagli operatori economici interessati;

Che detto avviso veniva pubblicato all'Albo Pretorio informatico del Comune dal 22/08/2012 al
06/10/2012;

Che a seguito di detto avviso e nei termini ivi fissati per l'inserimento nel 1° Elenco sono
pervenute n° 29 istanze d'interesse ammissibili;

Riscontrato che il Responsabile del Settore Tecnico ha esaminato le istanze d'interesse
.pervenute al fine di verificare i requisiti richiesti e l'individuazione delle categorie nelle quali gli
stessi potevano essere inseriti, secondo il prospetto, che si allega alla presente, sotto la lettera "A"
ove sono indicati, per ogni istanza, la categoria di lavori assentita e il limite d'importo, nel caso di
operatóre privo di attestazione SO A;

Ritenuto di dover adottare apposito formale atto che approvi il 1° Elenco - Anno 2013 - degli
operatori economici, per l'affidamento dei lavori in parola, in conformità alle risultanze dell'esame
delle istanze pervenute;

DETERMINA

1) Approvare l'elenco degli operatori economici, per l'anno 2013, per l'affidamento dei lavori in
economia di cui all'articolo 125, nonché per le procedure negoziate finalizzate all'affidamento di
lavori per gli importi di cui agli articoli 57 e 122, comma 7, del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e
ss.mm.ii, come da allegato alla presente sotto la lettera "A".

2) Dare atto che, ai sensi dell'articolo 332 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, l'elenco è aperto e si
procederà al suo aggiornamento con cadenza annuale.

Il Respons-abitcbl Procedimento
Sig.ra

II Responsal^MServizio LL.PP.
Geom. FraTablsco Giarrizzo

SPONSABILE
Are

SETTORE TECNICO
icolò Mazza



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( PROVINCIA DI ENNA )

ELENCO OPERATORI ECONOMICI

PER L'AFFIDAMENTO

DI LAVORI IN ECONOMIA

DI CUI ALL'ARTICOLO 125

nonché

PER LE PROCEDURE NEGOZIATE

FINALIZZATE ALL'AFFIDAMENTO DI

LAVORI PER GLI IMPORTI DI CUI AGLI

ARTICOLI 57 E 122, COMMA 7, DEL

D.LGS12 APRILE 2006, N. 163 E SS.MM.II

ANNO 2013



ELENCO OPERATORI ECONOMICI ANNO 2013
Elenco sintetico

N°

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

•̂

IMPRESA

V'\va\a Garden srl

Laboratorio Geotecnico Vivirito

Impresa Debole Gaetano

Impresa GECOs.r.l.

Impresa Antonio Bellavia

Ditta Barone & Azzolina snc

mpresa CO.G.EDI.S. di Bua Maurizio

Cali' Group srl

Securpoint

Tecnoduo Impianti s.r.l.

INDIRIZZO

S.L:Via Marchesella 32

S.O.: Via Circum.zione Esterna

Melito 6

Via Edison 142/A

Piazza della Repubblica snc

S.L:Via A. De Gasperi 189

S.O.: Via Sant'Anna 159

Via Ezio Vanoni 9

Z.l. C/da S. Maria Poggiarelli sn

Via Marcelle Capra 52/A

Via Naurra 50/58

Via E. Tricomi 11

Via Normanni 5

CAP.

80014

80017

92023

94013

90145

90010

92026

95041

94014

90014

93100

90145

CITTA1

Giugliano in Campania

Melito di Napoli

Campobello di Licata (AG)

Leonforte

Palermo

Aitavilla Milicia

Favara (AG)

Caltagirone

Nicosia

Casteldaccia (PA)

Caltanissetta

3alermo

C.C.I.A.

OS20-B

OG1

OG3

OG6

OG7

OG10

OG11

OS6

OG10

OG1

OG11

IMPORTO
LAVORI

€ 103.073,41

€ 186.174,66

€ 125.510,32

€ 387.185,21

€ 110.559,59

€ 29.979,99

€ 19.947,29

€ 605.394,91

€ 43.449,50

€ 858.056,47

€ 49.852,59

SOA

OG13 OS24

OG10G20G30G6

OG1 OG3 OG6 OG10 OG13 OG11

OS12 OS21

OG10 OG11 OSSO

OG1

OG9 OS5 OS30



N°

11

12

13

14

15

16

17

18

IMPRESA

F.lli Di Marco s.r.l.

Martorana Antonio

ACMAR Restauro s.r.l.

G.P. Costruzioni Geom. Proietto
Giuseppe & C. sas

Luxors.p.a.

Di Fede Giuseppe

'La Spina Service" di La Spina Antonio
Flavio

Russo Salvatore

:v

INDIRIZZO

Via Calabria 31

Via Celimi 8

S.L.:VìaCaltanissetta25
S.O.: Via del Trebiatore 15

Via Collegio 3/A

Via Petrarca 44

Via Sardegna 19

Via Agrigento 19

Via Ospizio 145

CAP.
94019

94019

95033

95025

94019

94019

94019

94019

CITTA'
Valguarnera

Valguarnera

Biancavilla (CT)

Aci Sant'Antonio Fraz.
Lavinaio (CT)

Valguarnera

Valguarnera

Valguarnera

Valguarnera

C.C.I.A.

OG3

OG8

OG12

OSI

OS 14

OS23

OG1

OG3

OG6

OG8

OG12

OG1

OG3

OG6

OG1

OS31

(cestello)

OG3

OG1

OG3

IMPORTO
LAVORI

€ 16.040,00

€ 7.030,50

€ 2.409,08

€ 65.610,00

€ 13.266,00

€ 3.500,00

€ 150.000,00

€ 150.000,00

€ 100.000,00

€ 150.000,00

€ 150.000,00

€ 145.313,00

€ 158.643,00

€ 42.436,34

€ 150.000,00

€ 7.170,43

€ 28.790,00

€ 275.631,00

€ 28.790,00

SOA

OG1 063 OG6 OG10 OG11 OSI "

OS3 OS6 OS10 OS12 OS24 OS28

OSSO

OG9 OG10 OS30



N°

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

IMPRESA

Ditta Di Maria Attilio

ITALI M PIANTI Soc. Coop.

Geobrugg Italia srl

Savoca Sabatino Antonio

Balsamo Salvatore

Lavori Edili F.lli S. & M. Palacino

Avanzato Michele

Di Fede Giuseppe

Perna Ecologia s.r.l.

Arena Cristofero Adolfo

EDILSYSTEM s.r.l.

INDIRIZZO

Via Seb. Arena 88/A

Via Venezuela 23

Via C. Jannozzi 42

C/da Santa Lucia

Via Treves 197

Via Catanzaro 10

C/da Mugavero

Via Montegrappa 18/F

Via Selve 25

Via Friuli snc

Via Arno 75

GAP.

94019

92100

20097

94100

94019

94019

94100

94019

80034

94019

95047

CITTA'

Valguarnera

Agrigento

San Donato Milanese (MI)

Enna

Valguarnera

Valguarnera

Enna

Valguarnera

Marigliano (NA)

Valguarnera

Paterno (CT)

C.C.I.A.

OG11

OG1

OG3

OG11

OG1

OG1

OG2

OS7

OS33

OG1

OG1

OS7

IMPORTO
LAVORI

€ 46.800,00

€ 257.326,82

€ 101.500,00

€ 121.335,35

€ 192.853,36

€ 433.523,00

€ 116.053,00

€ 512.650,00

€ 18.182,00

€ 974.157,00

€ 373.914,00

€ 32.018,00

SOA

OS21

IOS18

OG12

OG1 Classifica II


